
Číslo smlouvy objednatele: BR/81/2022/Ši 
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOVA O DÍLO
„Kácení stromů -  jaro 2022 11“

I. Smluvní strany

Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o.
Sídlo: Úprková 795/1,702 23 Ostrava
IČ: 00095711
DIČ: CZ00095711
Zapsán v OR: vedeného u KS v Ostravě odd.Pr.,vl.988
Středisko: Bruntál
Adresa: Zahradní 11/19, 792 01 Bruntál
Zastoupení:
Ve věcech smluvních:
Ve věcech technických:

zapsaná v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

dále jen objednatel

Pradědský lesní závod, a.s.
Sídlo: Nádražní 599, 793 26 Vrbno pod Pradědem

Ve věcech smluvních:
Ve věcech technických
IČO: 02598183
DIČ: CZ02598183
zapsaná v obchodním rejstříku KS v Ostravě odd. B vložka 10561

dále jen zhotovitel

II. Základní ustanovení

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo uvedené včl. III. této smlouvy a objednatel se 
zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit cenu, uvedenou v článku V. této smlouvy.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

III. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla: Kácení stromů -  jaro 2022 II, dle přílohy níže uvedené tabulky. 
Dřevní hmota bude zhotovitelem předána nařezaná na kusy o délce cca 2 bm.



č. siln ice č. parcely um ístěn í odvoz na CM
druh
dřevin

kácení
ks

obvod km ene 
výška  130 cm

11/452 1702 Karlov ice  -  Pustá  R udná CM Bruntá l * -

11/445 1246 R ým ařov CM R ým ařov mm

1. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu uzavřely po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV. Termín plnění

• Termín zahájení prací: 03/2022
• Termín dokončení prací: 31.3.2022
• Termín dokončení úklidu: 30.4.2022
• Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli

V. Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše 
přípustná a činí:

Cena bez DPH celkem: 

DPH 21%:

Cena celkem včetně DPH: 493.196,- Kč

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky a jiné náklady (např. bezpečnostní opatření, 
dopravní řešení, likvidace odpadu, odvoz dřevní hmoty, atd.) nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.

VI. Platební podmínky

1. Po předání díla vystaví zhotovitel daňový doklad -  fakturu, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění. Předmětem faktury budou skutečně provedené práce 
na kácení stromů dle předávacího protokolu.

2. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou prostřednictvím 
pošty.

3. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

2
SOD č. BR/81/2022/Ši Kácení stromů -  jaro 2022 II



4. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení faktury objednateli.

VII. Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně a na vlastní zodpovědnost.
2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných 

předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob při výkonu díla a zajistí zamezení 

pohybu jiných osob v místě pracoviště. Zajistí dodržování bezpečnostních a požárních předpisů.

VIII. Předání díla

1. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí. Tento zápis sepíše zhotovitel a 
bude obsahovat:

a) označení díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo
d) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá,
f) datum a místo sepsání zápisu,
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
h) předání kopií stavebních deníků prováděných zadaných prací, 
j) množství dřevní hmoty odebrané objednatelem

IX. Odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedených ve smlouvě vztahující se 
k dílu.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání.

X. Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu způsobenou zhotovováním díla nese zhotovitel v plném rozsahu dle platných 
právních předpisů.

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla jeho činností pří realizaci 
díla.

XI. Smluvní pokuty

Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách:

1. Smluvní pokuty pro případ porušení smlouvy zhotovitelem:
- Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s ukončením díla dle čl.IV smlouvy činí 

200,- Kč za každý den prodlení do data skutečného ukončení díla.

2. Smluvní pokuty pro případ porušení smlouvy objednatelem:
- Pokud nebude platit režim dohodnutý dle čl. VI, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli smluvní pokutu za pozdní úhradu faktury ve výši 200,- Kč za každý den prodlení.

XII. Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

3
SOD č. BR/81 /2022/Ši Kácení stromů -  jaro 2022 II



2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

3. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy.

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že objednatel je subjekt povinný k uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v tomto registru, přičemž 
se má za to, že smlouvu uveřejňuje objednatel.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

V Bruntále dne

za objednatele:

Ve Vrbně pod Pradědem dne
___  Nádražní 599
i. Pradědský Vrbno pod Pradědem
$ lesní 793 26
0 závod, a. s. ič 02598I83

4
SOD č. BR/81/2022/Ši Kácení stromů -  jaro 2022 II


